
                                                                                                                 

U C H W A Ł A   Nr  85/XIV/2016 

Rady Gminy Bielsk 

z dnia 12 lutego 2016 roku 

 

w sprawie:  udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Płockiemu. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                      

o samorządzie gminnym ( j. t. Dz. U. z 2015r.  poz. 1515 z późn. zm.) oraz art.216                            

ust. 2  pkt 5  i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                       

(t. j. Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm. ) 

Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Udziela się z budżetu Gminy Bielsk pomocy rzeczowej Powiatowi Płockiemu do kwoty 

45 000,00 zł (słownie: czterdzieści pięć tysięcy złotych 00/100 ) w zakresie wykonania robót 

budowlanych na zadaniu pn. „Budowa odcinka chodnika na długości 0,367 km                                 

w miejscowości Ciachcin Nowy” przy drodze powiatowej nr 2910W Bronowo – Zalesie – 

Ciachcin. 

   § 2 

 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Bielsk a Powiatem Płockim. 

   § 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

   § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku 2016.  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

                      W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych, 

których odcinki tych dróg przebiegają przez gminę Bielsk, władze Powiatu Płockiego 

wystąpiły do Wójta Gminy z propozycją  budowy dalszego odcinka chodnika na długości                              

0,367 km w miejscowości Ciachcin Nowy w ciągu drogi powiatowej nr 2910W Bronowo – 

Zalesie – Ciachcin.  

Dla budowy dalszego odcinka chodnika Powiat Płocki zakupi i przekaże Gminie podstawowe  

materiały, Gmina wykona roboty budowlane. 

W budżecie Gminy Bielsk na rok 2016 w dziale 600 ( Transport i łączność ), rozdziale 60014 

( Drogi publiczne powiatowe )  wydatki dotyczące wykonania przez Gminę Bielsk robót 

budowlanych wraz z nadzorem inwestorskim na rzecz Powiatu planowane są do kwoty                 

45 000,00 zł.  

Budowa odcinka chodnika zapewni bezpieczeństwo mieszkańcom zwłaszcza dzieciom 

uczęszczającym do szkoły oraz ludziom starszym.  

Możliwość udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej między jednostkami samorządu 

terytorialnego została przewidziana w przepisach ustawy ustrojowej – art. 10 ust. 2 ustawy                   

o samorządzie gminnym. 

Istota pomocy rzeczowej będzie sprowadzała się do realizacji faktury dla wykonawcy 

robót budowlanych oraz płatności za nadzór inwestorski ze środków  budżetu Gminy Bielsk. 

Kompetencje do podejmowania decyzji w sprawie udzielenia pomocy finansowej lub 

rzeczowej należą do Rady Gminy – art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy o finansach publicznych, 

przy czym określenie pomocy dla innej jednostki samorządu terytorialnego musi nastąpić 

odrębną uchwałą. 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni konieczne                               

i uzasadnione. 

 

 

 

 

 


